
Inskickat av: MARIA PÅLSSON

Sida
(1 8)

Datum
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Organisationsnr
212000-1124

Telefon
+46 (0)40-34 10 00

Hemsida
www.malmo.se

E-post
malmostad@malmo.se

Besöksadress
August Palms plats 1

Postadress
Malmö stad
205 80 Malmö

Organisationens gemensamma e-post eller e-post till 
 kontaktperson

malmo@winnet.se

Organisationens gemensamma telefonnummer eller 
 telefonnummer till kontaktperson

0734404492

 Organisationens hemsida
Har ej

 Ort postadress
Malmö

 Postnummer postadress
214 30

 Organisationens postadress
Idunsgatan 2

 Ort besöksadress
Malmö

 Postnummer besöksadress
214 29

 Organisationens besöksadress
Nobelvägen 21

 Organisationens postgiro eller bankgiro
50356203

 Organisationsnummer
802496-2626

 Summa som organisationen ansöker om från arbetsmarknads- och socialnämnden 2023
300000

 Organisationens namn
Föreningen Resurscentrum för kvinnor i Malmö, Winnet Malmö

Organisationsbidrag inom socialt område - Ansökan

1. Inledande information

Organisationsuppgifter
Skriv organisationens namn på samma sätt som det är registrerat som på Skatteverket, det förenklar processen.

Samtycker ni till att information som ni uppger i ansökan om er organisation får publiceras på Malmö stads 
hemsida?
Syftet är att kunna informera besökare på hemsidan om organisationer som beviljats bidrag och vilka kontaktuppgifter de har.

Ja

2. Kontaktuppgifter

Organisationens kontaktinformation
Tänk på att de kontaktuppgifter som ni uppger är de uppgifter som förvaltningens handläggare använder för att kontakta er vid frågor 
om er ansökan och för att skicka ut beslut om bidragsfördelning.

Om organisationen inte har ett gemensamt telefonnummer eller e-post kan ni uppge telefonnummer eller e-post till lämplig 
kontaktperson.
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 E-post
gundula@rd2000.se

 Telefonnummer
040598872

 Namn
Gundula Olsson

 E-post
vesna.malmberg@gmail.com

 Telefonnummer
0768138121

 Namn
Vesna Petrovic Malmberg

 E-postadress
maria.palsson@winnet.se

 Telefonnummer
0734404492

 Namn
Maria Pålsson

Firmatecknarens kontaktuppgifter

Ordförandens kontaktuppgifter

Kassörens kontaktuppgifter

3. Organisation och verksamhet

Uppge organisationens syfte enligt stadgar
Föreningens syfte är att jobba för alla kvinnors mänskliga rättigheter och ett jämställt och inkluderande samhälle.

Beskriv kort vilka målgrupper som organisationsbidraget ska användas till.
Målgruppen är nyanlända, asylsökande o invandrarkvinnor som utsätts/ har utsatts för våld i nära relationer.

Bland våra deltagande förekommer våldsutsatta kvinnor som har behov av akut hjälp och kvinnor med mindre akuta behov. Utsatthet 
för ekonomiskt våld eller att leva med frihetsinskränkningar o psykiskt våld är vanligt. Förekommande är också utsatthet för 
hedersförtryck, tidigare våldsutsatthet, tvångsäktenskap eller flykt på grund av våld i nära relationer med efterföljande trauman. Våra 
målgrupper är ofta isolerade. Pandemin har förvärrat situationer med isolering, tidigare trauman o fler konflikter. Flera deltagare har 
koncentrationssvårigheter o många besöker oss regelbundet då de känner sig trygga. Under en vecka deltar ca 3 till 10 våldsutsatta 
kvinnor i föreningens verksamhet.

Att bygga upp tillit och relationer har varit avgörande för att kunna bedriva en stödjande och förebyggande verksamhet.

Dessutom vänder sig föreningen till män i det förebyggande arbetet.

Beskriv kort den verksamhet som organisationsbidraget ska användas till.
Vi ska behålla det utrymme vi skapat för att ge individuellt stöd till våldsutsatta. Verksamheten är öppen varje vardag.

Vi ska använda vår metod att sticka mot våld i grupp. Den underlättar för gruppdeltagare att prata o oss tillfälle att ge kunskap och 
info.

Vi ska fortsätta att bedriva påverkansarbete genom nätverksträffar utifrån de jämst.politiska målen. Stor vikt läggs på rättigh o 
skyldigh kopplat till delmål sex. Beslutsfattare och nyanlända o asyls kvinnor o män bjuds in.

Vi ska fortsätta att utöka samarb med kvinnojourer o hoppas på ett nytt samarb med Malmö stad för kvinnor i skyddat boende.

Vi håller oss uppdaterade om aktuella samhällsfrågor gällande mäns våld mot kv o hedersvåld/förtryck. Ex kommer vi att delta vid 
Socialst webbinarium om Socialtjänstens utökade ansvar ang. behandling för våldsutövare o säkerhet för våldsutsatta. Vi kan därmed 
ge målgruppen aktuell info.

Verksamheten ska därmed drivas på tre nivåer; individ-, grupp- o samhällsnivå.
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Beskriv hur er verksamhet kommer gynna målgruppen eller målgrupperna under det kommande året.
Genom individuella möten o diskussionsträffar i små grupper kan vi möta stora behov av att prata om våld i nära relation o 
hedersförtryck. Vi möter kvinnor som är rädda eftersom de är utsatta och inte förstår varken sina rättigheter eller skyldigheter. 
Eftersom vi har byggt upp kontakter och tillit under lång tid kommer målgruppen hit för att få kunskap, stöd och hjälp. Vi ska fortsätta 
att gynna målgruppen genom att bidra till minskad oro och isolering.

Vi har deltagare som är i behov av kontakt o stöd då de uteslutits ur gemenskap med släktingar/vänner p g a våld i nära relation.

Vi har deltagare i utslussningsverksamhet som bor i skyddat boende och är i behov av aktiviteter på dagtid i en trygg miljö o det 
kommer vi att fortsätta att erbjuda under 2023.

Det finns deltagare som skilt sig, vilket inte varit accepterat, som vi ger stöd i processen att börja ett nytt liv.

Vi har flera deltagare som varit med om tvångsäktenskap, som blivit bortgifta när de var mycket unga och som inte sällan berättar om 
vilka negativa konsekvenser det fått för deras liv när vi har studiecirklar. De bidrar till att ge andra kvinnor/mammor insikter. Vi kan 
bidra till att sprida och höja kunskap om lagstiftningen o ge individuellt stöd genom samtal.

Vi fortsätter att förstärka vår kompetens för att i ännu större utsträckning bidra till att gynna målgruppen genom aktivt, förebyggande 
arbete. Vi använder Jämställdhetsmyndighetens handbok Inget att vänta på för förebyggande arbete i samverkan.

Beskriv hur er verksamhet kommer gynna målgruppen eller målgrupperna på lång sikt.
Med lång sikt menas 5-10 år i framtiden.

Föreningen kommer att ha föreläst för och tagit emot ett stort antal individer, gett stöd individuellt och i grupp, arbetat förebyggande 
mot våld i nära relation och därmed kunnat bidra till att minska förekomsten av utsatthet för hot, våld och hedersnormer.

Ca 200 000 barn i Sverige lever i ett hem där det förekommer våld (regeringen.se). Att utsättas för o bevittna brott inom familjen kan 
vara förödande för ett barns hälsa både på kort o lång sikt. En kartläggning visade att var femte elev i årskurs nio i Malmö lever under 
hedersförtryck. (Det hedersrelaterade våldets o förtryckets uttryck o samhällets utmaningar. En kartläggning i Malmö 2017 till 2018).

Studien visade också att hedersnormer gynnas av inneslutenhet på individ-, grupp- o samhällsnivå. Ett exempel är segregation som 
kan komma sig av ett inneslutet liv på grund av minoritetsskap, krig, flykt eller diskriminering på bostads- o arbetsmarknaden. Å 
andra sidan visar studien att ekonomisk, politisk, religiös, social o kulturell rörlighet gör det svårare att upprätthålla hedersnormer.

Problem med utsatthet, isolering o frihetsinskränkningar har ökat under Coronapandemin.

Förebyggande arbete med kunskapshöjande o kontaktskapande aktiviteter för asylsökande, nyanlända o utrikesfödda vuxna kan på 
lång sikt påverka målgruppens möjligheter att leva ett liv fritt från våld o förtryck. Indirekt kommer vårt förebyggande arbete kunna 
påverka ungas utsatthet i Malmö som är en segregerad stad.

Utvärderar ni er verksamhet och era metoder?
Ja

Hur utvärderar ni?
Verksamheten utvärderas i förhållande till målen, erfarenheter, resultat och slutsatser dokumenteras och rapporteras till Winnet 
Malmös styrelse.

En enklare utvärdering görs med samtliga i aktiviteterna för att kunna få en uppfattning om vad arbetet har bidragit till för målgruppen 
och hur det kan utvecklas.
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Hur arbetar ni för att det ska finnas en mångfald bland organisationens medlemmar, deltagare eller besökare?
Med mångfald menas personer med olika kön, könsidentitet, funktionalitet, ålder, etnisk bakgrund eller religion. 

Vi arbetar aktivt för att öka mångfalden bland våra medlemmar, deltagare o besökare genom uppsökande verksamhet ex på Komvux 
Södervärn, folkhögskolor, studieförbund och vårdcentraler. Det finns en bred mångfald särskilt när det gäller etnisk bakgrund, religion 
o ålder hos oss. Vi vänder oss till vuxna och vår yngsta medlem är 21 år och den äldsta är 90 år.

Föreningen är en politiskt o religiöst obunden ideell kvinnoorganisation. Syftet är att jobba för alla kvinnors mänskliga rättigheter och 
ett jämställt och inkluderande samhälle. Utrikes födda kvinnor upplever ofta dålig hälsa som bl.a. har att göra med utanförskap, 
bristande nätverk och information, våldsutsatthet, en bristande anknytning till arbetsmarknaden och bristande ekonomiska resurser. 
Nyanländas behov har därmed varit viktiga att uppmärksamma utifrån föreningens målsättningar och vi har främst nått ut till denna 
grupp. Vi har dock även män och svenska kvinnor i verksamheten. Genom att vi har behovsanpassat verksamheten för flera 
målgrupper, ex personer över 65 år som upplever ofrivillig ensamhet, så har vi också ökat mångfalden över tid.

I planeringen av vår verksamhet utgår vi från Sveriges jämställdhetspolitiska mål. Under 2022 planerar vi att ha en mötesplats med 
föreläsare från olika delar i samhället som näringsliv, politik, offentliga o ideella organisationer för ca 20 till 70 män och kvinnor per 
gång.

Vi har lärt känna många våldsutsatta individer genom vårt breda, relationsskapande arbetssätt.

Hur arbetar ni för att säkerställa att alla organisationens medlemmar oavsett kön, könsidentitet, funktionalitet, 
ålder, etnisk bakgrund eller religion har möjlighet att påverka och utforma verksamheten?
Föreningen är politiskt och religiöst obunden och vänder sig till kvinnor av alla nationaliteter. Män delta i viss verksamhet, vara 
stödmedlemmar och kan väljas till styrelsen.

Årsmötet är föreningens högst beslutande organ och medlemmarna väljer styrelse och kan lämna motioner.

Vi har aktiviteter samtliga vardagar. De är möjligt för medlemmarna att engagera sig ideellt och hjälpa till eller leda olika typer av 
aktiviteter och därmed även påverka verksamheten. Exempelvis som studiecirkelledare, språkstödjare och för att bjuda in nya 
deltagare i behov av stöd och aktiviteter. Våra medlemmar har ett stort antal olika modersmål och vi har ett flexibelt, öppet och 
välkomnande förhållningssätt för att bredda mångfalden i föreningen och för att alla ska känna sig välkomna att påverka 
verksamheten.

Vi har valt folkbildning som metod. Den bidrar på ett bra sätt till ökad delaktighet genom att deltagarna lär sig tillsammans, tar del av 
varandras erfarenheter och alla har möjlighet att komma till tals på ett demokratiskt sätt.

Vänder sig organisationen till barn och unga?
Nej

Beskriv hur er verksamhet är ett komplement eller alternativ till Malmö stads insatser för målgruppen inom det 
sociala området
Vi har behovsanpassat verksamheten o bjudit in nyanlända utifrån intressen på tider som passar målgr o på så vis nått ut på ett bra sätt, 
vilket få verksamheter gör i Malmö.

Winnet möter behov av stöd i målgruppen som har liten kontakt med övriga samhället. Vi håller oss uppdaterade och förmedlar 
aktuell, viktig samhällsinfo vidare. Info om myndigheternas skyldigheter att ge stöd till utsatta, behandling för våldsutövare, 
socialtjänstens roll, lagar, tvångsäktenskap, hedersvåld o jämställdhet. Många av våra deltagare har barn o vi stödjer och informerar 
föräldrar om vad som gäller. Vi jobbar även med opinionspåverkan genom olika medier, ex Sydsvenskan.

I samv med FemCenter o Kvinnojouren Öresund erbjuds kv i skyddade boenden plats i aktiviteter hos oss som ett led i att bygga upp 
ett nytt liv o gemenskap. Jourerna ger info om våld och stöd på Winnet flera ggr/år enl samarbetsavtal. Vi hoppas på ett nytt samarb 
med Malmö stad med aktiviteter för kvinnor i skyddat boende.

Under flera år har vi föreläst i SFI-klasser. Ett ömsesidigt förtroende har skapats. Målgruppen vet att vi finns o har öppet. Lärare har 
kontaktat oss när de upptäckt kv som lever med frihetsinskränkningar. De har bjudit in oss för att prata om våld o jämst o därefter har 
kv kommit till oss. Lärare o kurator har rekommenderat kv som är i behov av info eller stöd vid våld i nära relation att delta i våra 
grupper.

4. Preliminär ekonomi inför 2023
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Vad uppskattar ni att verksamhetens totala kostnad kommer att vara under 2023? Uppge total summa för den 
verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till.
263 100 kr

Vilka delkostnader uppskattar ni att verksamheten kommer att ha under 2023? Uppge samtliga summor för den 
verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till.
Exempelvis personalkostnader, lokalkostnader, administrativa kostnader, aktivitetskostnader eller annat.

Utgifter

Lokalhyra inkl el 33 000 kr

Telefon och Internet 2 000 kr

Förbrukningsmaterial 7 000 kr

Försäkring lokal 1 000 kr

Medlemsavgifter 900 kr

Fremia Ag.service 4 800 kr

Möteskostnader 2 400 kr

Bankkostnader 800 kr

En tjänst på 40 % 216 000 kr

TOTALT 263 100 kr

Vilka intäkter planerar ni för 2023 inom den verksamhet som ni ansöker om organisationsbidrag till? Uppge typ 
av intäkter samt samt preliminära summor.
Exempelvis bidrag från myndigheter, bidrag från riksorganisation, försäljning av tjänster, medlemsavgifter eller annat.

Preliminära intäkter:

Medlemsavgifter 15 000 kr

Ersättning av ABF 12 000 kr

Organisationsbidrag 221 100 kr

NAD projekt 15 000 kr

TOTALT 263 100 kr

5. Demokratisk värdegrund
Jag intygar att den organisation som jag ansöker om organisationsbidrag för uppfyller ovanstående.

6. Uppgifter från verksamhetsåret 2021

Antal medlemmar
Utgå från antalet unika medlemmar er organisation hade den 31 december 2021.

Om er organisation inte har medlemmar kan ni skriva 0. 

Skriv ner antalet i rutorna

Totalt antal medlemmar 199

Antal kvinnor 195

Antal män 4

Antal medlemmar som inte definierar sig som män eller kvinnor 0

Antal medlemmar boende i Malmö 186
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Organisationens utgifter och intäkter
Uppge kostnader för kalenderåret 2021.

Ange totalt belopp

Organisationens totala intäkter 846628

Lokalkostnader 27876

Summa för medlemsavgiften 2021 enligt beslut från årsmöte 100

Intäkter från medlemsavgifter 12500

Antalet anställda räknat i heltidstjänster för verksamheten i Malmö 2,4

Personalkostnader 729429

Har organisationen kollektivavtal för anställda?
Ja

Har er organisation blivit beviljade bidrag från någon annan myndighet under verksamhetsåret 2021?
Exempelvis Region Skåne, Länsstyrelsen, MUCF, Allmänna Arvsfonden, Socialstyrelsen.

Ja

Uppge alla myndigheter och varje summa
Länsstyrelsen: 630 240 kr

Socialstyrelsen: 100 000 kr

Har er organisation blivit beviljade bidrag från någon annan nämnd i Malmö stad under verksamhetsåret 2021?
Andra nämnder är: Funktionsstödsnämnden, fritidsnämnden, kulturnämnden, kommunstyrelsen och grundskolenämnden.

Ja

Uppge alla nämnder och varje summa
Fritidsförvaltningen: 6154,50 kr

Har er organisation mottagit ett utökat bidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden under 2020 eller 2021 
med anledning av covid-19?
Ja

Beskriv kort vad ni har använt pengarna till hittills.
Under pandemin anpassade vi verksamheten så att fler individuella besökare än tidigare som känner sig isolerade, osäkra och rädda 
har kunnat få stöd. De kontaktar oss utifrån tillit vi byggt upp under flera år. Pengarna har gett oss möjlighet att en anställd har kunnat 
arbeta lite mer med stöd och information till våldsutsatta samt information om regelverk och lagar till föräldrar, vilket kan bidra till att 
förebygga hedersförtryck.

Har ni kvar medel från dessa bidrag?
Nej

Har organisationen förfallna skulder till Skatteverket, Malmö stad eller Kronofogden?
Nej

Har organisationen sålt tjänster eller varor till Malmö stad under verksamhetsåret 2021?
Nej
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Planerar organisationen att sälja tjänster eller varor till Malmö stad under verksamhetsåret 2023?
Ja

Vilka tjänster eller varor och del i Malmö stad?
Vi planerar att erbjuda Förskoleförvaltningen Förskolelotsar.

7. Bilagor

Fastställd verksamhetsberättelse för 2021
    (1,26 MB)Undertecknad sista sida av Verksamhetsberättelse 2021.pdf
    (1,39 MB)Verksamhetsbera&#776;ttelse 2021.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Fastställd resultaträkning för 2021
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (127 KB)Årsbokslut 20211231 sid1-4.pdf
    (1,27 MB)Årsbokslut 2021 undertecknad sista sida.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Fastställd balansräkning för 2021
OBS! Det räcker ej med utdrag ur bokföringssystemet.

    (127 KB)Årsbokslut 20211231 sid1-4.pdf
    (1,27 MB)Årsbokslut 2021 undertecknad sista sida.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Revisionsrapport för 2021 (underskriven)
Underskriven av enligt stadgarna vald revisor samt underskriven av auktoriserad eller godkänd revisor om minst två av följande tre 
kriterier för föregående verksamhetsår ska ha en auktoriserad eller godkänd revisor som har skrivit under revisionsrapporten:

Fler än tre heltidsanställda i genomsnitt under 2021
Mer än 1,5 miljoner kronor i balansomslutning (summan av samtliga tillgångar)
Mer än 3 miljoner kronor i nettoomsättning (samtliga intäkter efter avdrag för rabatter, moms och skatter)

    (1,79 MB)Revisionsberättelse för 2021 Föreningen Resurscentrum för kvinnor i Malmö.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Årsmötesprotokoll för 2022 (underskrivet)
    (1,32 MB)Justerat Årsmötesprotokoll Winnet Malmö 2022.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Protokoll från konstituerande styrelsemöte för 2022 (underskrivet)
    (1,49 MB)Konstituerande s.1.pdf
    (2 MB)Konstituerande s.2.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Organisationens stadgar
Alla ansökande organisationer ska skicka in sina stadgar, även de som gjort det tidigare.

    (101 KB)Stadgar Winnet Malmo&#776;.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Är det första gången er organisation ansöker om Malmö stads organisationsbidrag inom det sociala området?
Nej

8. Övriga upplysningar

Annan information som kan vara bra för arbetsmarknads- och socialnämnden att känna till
Ex på individstöd i maj 2022: En kvinna kom till Winnet i maj o undrade hur hon skulle kunna söka arbete nu när hon varit tvungen 
att lämna sitt jobb, hem och allt p g a sin man? Vi hjälpte henne att ta reda på hur hon skriver in sig på AF med skyddade uppg. Hon 
hittade föreningen genom en annan tidigare våldsuts kv som vet att vi stöttar o ger info.

För att protestera mot kv.våldet har vi bjudit in allmänh att sticka på en Sverigehalsduk sedan april 2021. I år har redan 14 kvinnor 
mördats av män de haft en relation med, mkt upprörande. Snittet/år är 15 döda, vilket i sig är oacceptabelt.

Winnet har tecknat samarbetsavtal med FemCenter kvinnojour o Kvinnojouren Öresund i år. Konkret innebär samarb att jourerna 
inbjuder kvinnor i skyddat boende att delta i Winnets verks. Jourerna åtar sig i sin tur att genomföra fyra temaförel vardera per år på 
Winnet om vad våld är i nära relationer, fokus på ekonomiskt våld o stöd vid våldsutsatthet. Även info om hedersvåld/förtryck ingår.

9. Intyga uppgifter och information

Jag intygar att samtliga uppgifter i ansökan är riktiga
Ja

Jag intygar att ansökande organisation har tagit del av riktlinjerna för arbetsmarknads- och socialnämndens 
organisationsbidrag inom det sociala området.
Ja
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Inledning 

Föreningen Resurscentrum för kvinnor i Malmö är en politiskt och religiöst obunden ideell 

kvinnoorganisation som vänder sig till kvinnor av alla nationaliteter. Föreningen grundades den 

2 juni 2015 och marknadsförs under namnet Winnet Malmö. Föreningen kan inte använda 

namnet som sitt juridiska namn, eftersom Riksförbundet Winnet Sverige har 

varumärkesskyddat Winnet. Endast medlemsföreningar i riksförbundet kan marknadsföra sig 

under namnet Winnet, men ska behålla sina ursprungliga juridiska namn. 

Winnet Malmö driver olika projekt som alla i grunden handlar om hälsofrämjande inkludering  

i samhället. Möjligheten att etablera sig på arbetsmarknaden och i samhället ökar väsentligt 

genom aktiviteter som främjar förutsättningarna för förbättrade levnadsvillkor och en god 

hälsa. Vi utgår från Världshälsoorganisationens (WHO) definition av hälsa som ett tillstånd av 

fysiskt, mentalt och socialt välbefinnande.  

En utmaning kan vara att bidra till att minska ofrivillig ensamhet och ohälsa bland äldre 

kvinnor genom att nå ut till nya grupper i vårt närområde.   

Att bidra till nyanlända och asylsökande kvinnors snabbare integration och etablering på 

arbetsmarknaden är ett viktigt mål för oss.  

Lika viktigt är att föreningen fortsätter att arbeta aktivt och kontinuerligt med att stödja 

våldutsattakvinnor samt arbeta förebyggande och utveckla organisationens arbete inom 

området våld i nära relation.  

Vi vill tillhöra och bidra till den ideella kvinnorörelses arbete för att förbättra kvinnors 

demokratiska förutsättningar och livsvillkor som en viktig samhällsaktör. En stor uppgift för 

Winnet Malmö är att till sina medlemmar förmedla kunskap om Kvinnokonventionen som är 

det viktigaste dokumentet för kvinnors rättigheter.  

Vi står bakom de svenska jämställdhetspolitiska målen.  

Under större delen av 2021 har Winnet Malmö ändrat sin verksamhet för att anpassa sig till 

regeringens och Folkhälsomyndighetens regler, råd och rekommendationer genom att flytta 

fram/ställa in stora nätverksträffar, föreläsningar och även de gruppaktiviteter där äldre tidigare 

var i majoritet. Vi har också ställt om för att möta de ökade behovet av stöd till kvinnor som 

upplever problem i sviterna av Coronapandemin. Äldre medlemmar kontaktades per mail, sms 

och telefon.  

 

Men vi höll öppet varje dag för dem som inte tillhörde en riskgrupp, men som hade behov av 

att träffas i mindre grupper, exempelvis för att känna gemenskap, motionera tillsammans, träna 

svenska, lära sig cykla eller att få information om samhället och arbetsmarknaden.  

 
All verksamhet i föreningen skall bygga på följande värdegrund: 

• Demokrati 

• Mänskliga rättigheter 

• Jämställdhet 

Föreningens syfte är att jobba för alla kvinnors mänskliga rättigheter och ett jämställt och 

inkluderande samhälle. 

Den övergripande målsättningen är att bli ett centrum för hälsofrämjande etablering och 

ömsesidig integration. 

 

Organisation och styrelse 

Styrelsen har under året bestått av ordförande Vesna Petrovic Malmberg, sekreterare, Marie-

Louise Niklasson och ledamöter Rama Orabe, Linda Hansen, Nahid Biglari, Jenny Ahlqvist de 

Souza och Iman Ahmad. 

Suppleanter var Julia Razdobudkina, Håkan Stivert och Tatiana Calling. 
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Revisorer var Linda Attin och Viveca Serder. 

Valberedningen bestod av Almira Perdija, sammankallande, Sylvia Björk och Lamees Ashgar. 

Styrelsen består för närvarande av sju kvinnor och en man. Föreningen ska genom att påverka 

och samarbeta med organisationer och myndigheter regionalt och lokalt, verka för ett samhälle 

där kvinnors möjligheter, rättigheter och skyldigheter tas tillvara. 

Ekonomi  

Winnet Malmös ekonomi grundas på medlemsavgifter från medlemmar/stödmedlemmar, NAD 

– aktiviteter och ersättning från ABF i Malmö. Därutöver ansöker Winnet Malmö om 

organisationsbidrag från Malmö stad och projektbidrag från olika finansiärer.  

Under 2021 har Winnet Malmö fått organisationsbidrag från Malmö stad och projektbidrag från 

Länsstyrelsen Skåne och Socialstyrelsen.  

Winnet Malmö har under 2021 haft en anställd projektledare, en projektansvarig, en anställd 

med extra tjänst, två praktikanter samt konsultstöd för ekonomin från en redovisningsbyrå. 

Personal har deltagit i en webbutbildning om hedersrelaterat våld och förtryck.  

Information 

Föreningen har spridit information via sin Facebook. Information har även spridits via ABF 

Malmö, Länsstyrelsen Skånes Facebooksida ”Skåne tillsammans” om vårt projekt Framtidens 

samhällsbyggare. Även Fastighetsägare Sofielund har vid flera tillfällen spridit information om 

föreningen på sin hemsida och genom sitt nyhetsbrev till ca 15 000 hushåll. 

Under hela 2021 spred vi information om Folkhälsomyndighetens rekommendationer om 

covid-19 och vaccin till asylsökande och nyanlända deltagare genom vår Facebooksida, e-post, 

telefon och sms då det florerade många rykten och fanns ett stort behov av pålitlig information 

och av översättningar till olika språk. 

 

Sydsvenskan har besökt föreningen och träffat asylsökande kvinnor för att prata om ekonomisk 

jämställdhet. Artikeln kommer att publiceras den 8 mars 2022. 

Vårt arbete fick mycket positiv uppmärksamhet när programmet Fråga doktorn på Sveriges 

television valde att ge veckans ”gladis” till Maria Pålsson på Winnet Malmö. Jelica Ugricic 

hade skickat in nomineringen för att berätta hur Maria lärt ett stort antal utrikesfödda kvinnor 

på föreningen att cykla. 

 

Medlemsantal 

Vid årets slut hade föreningen 199 medlemmar. 

 

Årsmöte 

Föreningens årsmöte var planerat att hållas den 26 mars, men på grund av coronapandemin 

genomfördes det 7 maj istället. 

 

Verksamhet  

Winnet Malmös verksamhet består av: kärnverksamhet, olika projekt och verksamheter.  

 

Kärnverksamheten har erbjudit: 

Studiecirklar i språk och samhällsinformation till mindre grupper inomhus och utomhus. 

Mötesplats med nätverksträffar och temaföreläsningar har genomförts endast under hösten. 

Motion genom promenader och cykling har pågått hela året utomhus.  

Individuellt stöd och hjälp till kvinnor som utsätts/utsatts för våld i nära relation har erbjudits 

under hela verksamhetsåret. 

Under våren uppmärksammades temadagar och de största religionernas högtider både digitalt 

och med mindre grupper inom- och utomhus.  
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Studiecirklar på Winnet Malmö 2021  

Svensk konversation med samhällsinformation  

Winnet Malmö har erbjudit studiecirklar främst i svenska flera dagar i veckan både i mindre 

grupper inomhus och på promenader.  

 

Verksamheten har varit mycket uppskattad av deltagarna, som inser vikten av att få träna på att 

prata svenska som ett viktigt komplement till SFI-undervisningen som under pandemiåret hölls 

digitalt.  

 

Svenska med jämställdhet under promenader 

Föreningen har anordnat studiecirklar där deltagarna har talat och lyssnat på det svenska 

språket. De har också fått ny kunskap om de jämställdhetspolitiska målen. Det lades särskilt 

vikt på delmål nummer sex som handlar om att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Även 

utbildnings- och arbetsmarknads frågor togs upp. 

 

Hälsa och svenska språket utomhus 

En studiecirkel om hälsa på lätt svenska, särskilt om mat och motion, har pågått på 

måndagar/fredagar under våren och hösten 2021. Deltagarna har fått ny kunskap, nya 

kontakter, och har även promenerat tillsammans. 

 

Under höstlovet vecka 44 deltog vi i Fritidsförvaltningens satsning Kul i Malmö. Vi hade öppet 

varje vardag för att göra aktiviteten ”Prova på cykling” tillgänglig för fler flickor mellan 10 och 

16 år som inte kunde cykla. Det var en angelägen aktivitet med många spännande möten och 

föreningens verksamhet synliggjordes på Malmö stads webbplats kulimalmo.se.  

Våld i nära relation 

Vi vill bidra till att förebygga våld i nära relation, hedersvåld och förtryck, ge stöd i grupp och 

individuellt och utveckla vårt arbete inom området. 

Under hela pandemin har föreningen varit öppet, vi har skapat en trygg miljö för enskilda och 

för små grupper där kvinnorna vågat berätta om sin situation. 

Under året träffade vi kvinnor för enskilda stödsamtal som kan handla om olika saker. Mycket 

har i år handlat om ekonomist våld, ex när närstående tar ens betalkort. 

Även ett antal diskussionsträffar med fokus på rättigheter och skyldigheter kopplade till det 

jämställdhetspolitiska delmålet sex för nyanlända och asylsökande kvinnor har genomförts. 

På grund av coronapandemin genomfördes ett mindre antal nätverksträffar med föreläsning än 

planerat. Även planerade informationsträffarna i SFI-klasser fick ställas in. Däremot lyckades 

vi utveckla vår samverkan med flera organisationer. 

Vi har jobbat mer systematiskt och planenligt genomfört olika aktiviteter kontinuerligt under 

året.  

Winnet Malmö har under flera år uppmärksammat Internationella Brottsofferdagen genom 

nätverksträffar med föreläsningar med olika teman. I år uppmärksammade vi dagen dels digitalt 

och dels med diskussion i små grupper utomhus på grund av coronapandemin. År 2021 fyllde 

svensk demokrati 100 år och därför blev temat för Internationella Brottsofferdagen demokrati.  

Under veckan har tre olika teman diskuterats och belysts hur kvinnor drabbas av brott som 

hotar demokratin och grundläggande mänskliga rättigheter.  

1. Mäns våld finns på livets alla arenor och konsekvensen blir att tjejer och kvinnor tvingas 

anpassa sig för att minska risken att bli utsatta. Hur påverkar det tjejers och kvinnors 

livsutrymme och möjligheter att delta i demokratin?  

2. Trots att Sverige har bland världens bästa lagstiftning mot sexualbrott döms få förövare. 

Statistiken visar att 50 procent av de misstänkta förövarna inte ens kallas till förhör. Så varför 

ska kvinnor berätta om sin utsatthet? Och hur påverkas demokratin när de inte gör det?  

3. Att hot och hat drabbar människor som deltar i samhällsdebatten är ett hot mot vår  
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demokrati. Det kan leda till att personer inte vill eller vågar medverka i det offentliga samtalet 

och att färre perspektiv kommer till uttryck.  

Dokumentärfilmen "Hilos de sororidad"  

visades digitalt, måndagen den 1 mars 2021 kl.13.00 på länk med svensk text: #Stickaktivism! 

Sticka mot våld i nära relationer. – YouTube 

Filmen berättar om hur stickning som aktivism mot könsrelaterat våld föddes och växte. 

Föreningen Harituz i Asigarraga, Spanien, startade år 2014 projektet ”Nystan mot könsrelaterat 

våld”. En halsduk stickas i flera länder, som idag är ca 6 km lång.  

Våld i hemmet är ett stort problem som drabbar även oss i Sverige - och pandemin har försvårat 

situationen. Vi kan tillsammans verka för att öppna upp för samtal. Winnet Malmös deltagare i 

projektet Vi tillsammans mot ensamhet har påbörjat en bit på halsduken. På grund av Corona 

kunde inte projektdeltagare träffas så stickningen fick vandra runt mellan deltagare. 

En bit av den spanska halsduken fanns på museum i Trelleborg och vi bidrog med en meter till 

den. 

Winnet Malmös bidrag till den spanska halsduken.  

 

Winnet Malmö samverkar i projektet ”#Stickaktivism” med ABF.  

Ingen kan göra allt, många tillsammans kan bidra till mycket! 

Våld i nära relation är ett globalt problem. Det pågår i alla samhällsklasser, bland människor 

med olika ålder, etnicitet och tro. Dock visar både internationella och nationella studier att 

kvinnor och barn är mest utsatta och att den vanligaste våldsutövaren är en man.  

 

När fem kvinnor dödades av män under tre veckor i april 2021, reagerade vi genom att börja 

sticka på en Sverigehalsduk som en protesthandling mot mäns våld mot kvinnor. 

Winnet Malmös medlemmar började sticka till Sverigehalsduken. 

Genom de tragiska händelserna har vi hittat en metod att arbeta och engagera fler medlemmar 

och andra kvinnor och män mot mäns våld mot kvinnor. 

Den 23 september 2021 bjöd Winnet till en nätverksträff med föreläsning om kvinnovåldet och 

Regeringens kraftfulla satsning på 40-punktsprogrammet. 

Föreläsare kommunalråd Frida Trollmyr, presenterade regeringens 40-punktsprogram med 

kraftfulla åtgärder mot kvinnovåldet och Atidal Abo Al Hassan, verksamhetsledare från 

FemCenter kvinnojour, berättade om våld i nära relation, hedersförtryck och vilket stöd som 

erbjuds. 

Winnet presenterade sitt arbete med Sverigehalsduken som en protesthandling mot 

kvinnovåldet. 

Sedan följde en diskussion och planering om fortsatt arbete med Sverigehalsduken.  

Det deltog närmare 50 personer och många lämnade sina stickade bitar till Sverigehalsduken, 

bl.a. Carina Nilsson, kommunfullmäktiges ordförande i Malmö och Carina Svensson, regionråd 

i Skåne, Frida Trollmyr, kommunalråd. 

Andra ville börja sticka eller få information om kvinnovåldet. 

Mötet avslutades med gemensam fika. 
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Jelica Ugricic, projektansvarig Winnet Malmö, Carina Nilsson, kommunfullmäktiges 

ordförande med sitt bidrag till Sverigehalsduken, Atidal Abo Al Hassan, verksamhetsledare på 

FemCenter kvinnojour och Maria Pålsson, projektledare Winnet Malmö 

 

Efter mötet tillfrågade flera kvinnor Atidal om hon vill komma tillbaka till ett nytt möte. De 

bestämde att träffas igen på Winnet den 21 oktober kl 13.00. 

Då kom det 16 kvinnor för att träffa Atidal, mötet varade i tre timmar och Atidal fick flera 

svåra ärenden med sig till FemCenter kvinnojour. 

Den 25 november inträffar FN:s Internationella dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor. 

Winnet Malmö bjöd in till ÖPPET HUS för att uppmärksamma dagen, umgås, pratar om våld 

mot kvinnor och fortsätta att sticka till Sverigehalsduk. 

 

Föreningen gästades av den egyptiska kvinnorättskämpen och musikern Yasmine El 

Baramawy som är Malmös fristadskonstnär. Hon berättade om hur kvinnorna kämpade för 

sina mänskliga rättigheter på Tahrirtorget i Kairo och om kvinnors situation i Egypten. 

Vi uppmärksammade dagen även genom vår Facebook-sidan, Länsstyrelsen i Skånes hemsida 

samt med demonstration vid Triangelns köpcentra/tågstation. 

Trots Regeringens kraftfulla satsning på 40-punktprogrammet, tror vi att det behövs även andra 

åtgärder mot kvinnovåldet.  
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Därför har bjudit vi in alla kvinnor och män i Sverige att sticka till en Sverigehalsduk mot 

kvinnovåld. 

Winnets målsättning: 

Att få fler att sticka till Sverigehalsduken. 

Att få mycket fler att prata om kvinnovåldet; på arbetsplatser, på fritiden, på olika möten eller 

kring köksbordet. 

Att stötta de utsatta och uppmana förövarna att söka hjälp.  

Att bidra till måluppfyllelse av det jämställdhetspolitiska delmål nummer sex, 

Att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. 

 

Men vad har hänt med oss under året med Sverigehalsduken som protesthandling mot 

kvinnovåldet? 

- Vi har diskuterat, prövat/omprövat vad vi menar med jämställdhet. 

Vi anser att grunden för jämställdhet är egen försörjning. Den som har arbete och inkomst har 

också frihet. 

Men även god hälsa är grunden för jämställdhet. Utan hälsan är det svårt att utbilda sig och 

utan utbildning är det svårt att få ett arbete. 

”I Sverige frågar folk ofta en vad man gör, men ingen frågar en hur man mår!” Säger en kvinna 

i gruppen som har stickat. 

- Detta hände också: 

- Vi har bildat flera små grupper som sitter och stickar och samtalar om kvinnovåldet, i 

föreningen och samhället. 

- Vi har engagerad flera lokala och regionala politiker att sticka delar av 

Sverigehalsduken. 

- Vi samverkar med ABF om Sverigehalsduken som kommer att presenteras på ABF:s 

forum ”Ordet fritt” i Gävle den 18-20 maj 2022. 

- Vi planerar för en nationell konferens den 5 maj 2022, i Rådhuset i Malmö.  

- Vi har utvecklat vårt samarbete med Kvinnojouren Öresund och FemCenter kvinnojour 

och har nu ett samarbetsavtal med dem.  
Konkret innebär samarbetet att Kvinnojouren Öresund informerar om och inbjuder kvinnor i skyddat 

boende att delta i Winnet Malmös verksamhet. Det kan handla om språkcafé, promenader, 

temaföreläsningar, sittande jympa och lära sig cykla. 

Kvinnojouren Öresund åtar sig i sin tur att genomföra fyra temaföreläsningar per år på Winnet Malmö 

om kvinnovåldet. 

 

- En asylsökande kvinna från ett skyddat boende har under hösten kunnat delta i vår TIA-

verksamhet. Hon hade stora behov av språkträning, samhällsinformation och inte minst 

av en ny gemenskap med andra. Hon deltog i verksamheten flera gånger i veckan, vilket 

känns mycket positivt. 

 

Aktiviteter som under året uppmärksammades digitalt eller genomfördes i mycket 

små grupper inomhus eller utomhus 

Den 8 mars - Internationella kvinnodagen uppmärksammades digitalt. 

Det är mer än 100 år sedan Internationella kvinnodagen, som infaller den 8 mars, 

uppmärksammades för första gången på förslag av Clara Zetkin. 

I år är det hundra år svenska kvinnor röstade för första gången.  

I Sverige är det övergripande målet för jämställdhetspolitiken att kvinnor och män ska ha 

samma makt att forma samhället och sitt eget liv. Ett av delmålen är att mäns våld mot 

kvinnor ska upphöra. 

Men fortfarande ta kvinnor stort ansvar för hem och barn, har lägre löner och sämre 

arbetsvillkor än män. För nyanlända kvinnor är de stora svårigheter att etablera sig i 

samhället och på arbetsmarknaden. Kvinnor jobbar gratis efter kl 16:12 varje dag, medan  
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män får betalt för hela sin arbetsdag fram till kl 17:00.  

Det finns många fler frågor att kämpa för, men i år svarade regionråd Carina Svensson på 

frågor som alla pratade och hade åsikter om, nämligen VACCIN mot covid-19.  

 
Den 21 mars uppmärksammades Persiskt nyår, Nouruz. 

I år uppmärksammade Winnet Malmö persisk nyår Nouruz på grund coronapandemin 

endast digitalt.  

Nouruz firas för att välkomna våren och solens återkomst. Dagen före Nouruz tar man 

fram de saker som hör till nyårsdukningen. Det måste finnas minst sju symboler på bordet; 

en hyacint, persisk oliv, gräs, ett rött äpple, ett mynt, vitlök och vinäger. De skall bland 

annat symbolisera hälsa, kampen mot fattigdom och bra skörd. Det finns också andra 

symboler som bör finnas med som en spegel, målade ägg, nötter och kakor. 

  

Påsken är kristendomens största helg. Idag finns det nästan två miljarder kristna i världen 

och påsken firas i många länder inom den romersk-katolska kyrkan, den ortodoxa 

kyrkofamiljen och de protestantiska kyrkorna. Då firas att Jesus besegrade döden och 

därmed förde med sig frälsning till dem som tror på honom. 

Winnet Malmö brukar uppmärksamma helgdagar från de största religionerna, då även 

påsken uppmärksammas som tradition.  

I år firades påsken inom de romersk-katolska och protestantiska kyrkorna under veckan 13 

och inom den ortodoxa kyrkofamiljen under veckan 17. 

Winnet Malmö följde regeringens och Folkhälsomyndighetens råd och riktlinjer att inte 

samlas i större grupper mer än åtta personer på grund av spridningsrisken av coronaviruset, 

covid-19. 

Påsken uppmärksammades digitalt även i år, dels genom vår Facebook-sidan och dels 

möten i små grupper. 

 

När sommaren närmade sig hade smittspridningen gått ner och många fått två doser vaccin, 

så vi började planera att uppta våra populära nätverksträffar med föreläsning direkt efter 

sommaren. 

I juni uppmärksammades midsommar med god fika och levande musik. 

Den 25 oktober uppmärksammades FN-dagen. 

Agenda 2030 med sina 17 globala mål är den mest ambitiösa agendan för hållbar utveckling som 

världens länder antagit. Vi tog upp särskilt mål 12, hållbar konsumtion och produktion. 

Tema: kläder och hållbar konsumtion 

Klädindustrin släpper ut mer växthusgaser än flyget. Enligt FN:s handelsorgan Unctad är textil- 

och klädindustrin en av världens mest resursintensiva och förorenande branscher. När man handlar 

second hand, återanvänder plagg, ger bort, säljer eller byter med andra spar man massor med 

energi, kemikalier och vatten. Om man vårdar sina kläder väl så håller de längre. Vädra ofta. 

Tvätta i rätt temperatur, inte för ofta och hängtorka gärna.  

20 december uppmärksammades julen. 

Jul är en kristen högtid som firas årligen till minne av Jesu födelse av miljardtals människor 

över hela världen. Julhögtiden har karaktär av familjehögtid för de flesta människor i kristna 

länder. Julfirandet är i dag en blandning av religiösa och sekulära traditioner och skiljer sig 

mycket runt om i världen. 

Carina Svensson, regionråd i Skåne, deltog och berättade om hur man firar julen i Sverige.

Jämlik Hälsa  
”Genusrelaterade förhållanden påverkar människors hälsa, vid sidan av övriga sociala bestämningsfaktorer för 
hälsa som arbete och utbildning. Analyser kopplade till regional utveckling för Skåne visar att ohälsotalen för 
kvinnor är betydligt större än ohälsotalen för män. Särskild gäller det kvinnor i de socioekonomiskt mest utsatta 
grupperna. Vad gäller psykisk ohälsa rapporterar kvinnor oftare än män besvär med ängslan, oro, ångest, 
trötthet och sömnbesvär. (Malmö stad, Kommissionen för ett socialt hållbart Malmö, 2013, s.41).” 
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Winnet Malmö driver projekt Jämlik hälsa med syfte att bidra till en mer jämställd och jämlik 

hälsa i Malmö genom informationsinsatser och gruppaktiviteter som möjliggör  

för deltagande utrikes födda kvinnor att göra hälsomässigt hållbara val för sig själva  

och sina barn.   

Vi har genomfört digitala informationsinsatser med fokus på jämställdhet, hälsostudiecirklar 

med små grupper, motionsgrupper med promenader, sittande gympa och cykling. Vi fick 

anpassa aktiviteterna i förhållande till coronapandemin. 

Den 14 oktober temaföreläsning om kultur och hälsa. 

Frida Trollmyr, kommunalråd och ordförande i Kulturnämnden i Malmö, berättar hur 

kulturupplevelser påverkar vår hälsa. 

Enligt forskning kan kulturupplevelser förebygga ohälsa genom att ge människor en känsla 

av sammanhang och ge en bättre beredskap att möta sjukdomar, psykiska trauman och 

sociala problem. Forskning visar också att kultur kan förkorta vårdtider och minska behovet 

av mediciner.    

 

Vi erbjöd lättillgängliga cykelkurser som skapade bättre förutsättningar för asylsökande, 

nyanlända och andra utrikesfödda kvinnor att lära sig cykla på ett säkert sätt och att välja 

cykeln som transportmedel. Därmed nådde vi ut till nya grupper av cyklister. 

 

Deltagarna har lärt sig cykla, om trafikregler och trafiksäkert beteende och om fördelarna med  

cykling för hälsan och miljö. Cirklarna har också bidragit till språkträning, nya kontakter och 

integration. Att kunna cykla är en merit då kvinnorna söker arbete exempelvis i 

äldreomsorgen. 

Två av cykelstudiecirklarna har vi genomfört som en NAD-aktivitet (Nätverk, Aktivitet, 

Delaktighet) i samverkan med Arbetsförmedlingen och NÄTVERKET idéburen sektor Skåne 

och två i samverkan med BID, (Boende, Integration, Delaktighet), Sofielund och 

Möllevången och två i samarbete med Yalla Trappan. 

Deltagare har genom föreningens andra projekt inbjudits att delta/deltagit i andra 

verksamheter som föreningen genomfört.  

 

Cirkeldeltagare på Winnet Malmö 

Studiecirklarna har bedrivits i samarbete med ABF i Malmö 

Under årets fyra första månader avslutades projekt Framtidens samhällsbyggare 2020. 
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Vi fick delvis ställa om verksamheten i samband med coronapandemin för att anpassa oss till 

myndigheternas rekommendationer och möta ett ökat behov av information och av 

gemenskap för att minska oro. Vi har träffats i små grupper ofta utomhus och gjort aktiviteter 

tillsammans i enlighet med planen för att främja målgruppens kunskaper om arbets-

marknaden, om det svenska samhället, kunskaper i svenska och främja hälsa. Vi hade tre 

månaders uppehåll. Sedan började ny projektperiod den 1 augusti. 

Framtidens samhällsbyggare 1/8 – 31/12 - 2021  

Finansiär: Länsstyrelsen i Skåne län 

Projektet handlade om tidiga insatser för asylsökande kvinnor i Malmö. 

Syftet var att främja målgruppens kunskaper i svenska, kunskaper om det svenska samhället, 

kunskaper om den svenska arbetsmarknaden och främja hälsa. 

Projektet kommer att pågå tom juli 2022. 

Arbetet har framskridit enligt projektplanen. Det har fungerat väl och deltagarna har kommit, 

även om vi fortfarande påverkas av pandemin. 

 

Vi har genomfört en studiecirkel i svenska och samhällskunskap i samarbete med ABF, 

språkcaféer, språkpromenader och cykling för asylsökande varje vecka som planerat. Det var 

mycket glädjande när en kvinna, som nu har uppehållstillstånd och som tidigare deltagit i vår 

TIA-verksamhet, ringde i mitten av hösten. Hon har lärt sig att tala flytande svenska. Hon 

frågade om hon kunde följa en ny asylsökande kvinna från Afghanistan till oss eftersom hon 

ville lära sig svenska och att cykla. Hon erbjöd sig dessutom att följa med regelbundet för att 

hjälpa till med språket.  

 

Nätverksträffar med föreläsare har vi haft vid fyra tillfällen om lika rättigheter, jämlikhet och 

jämställdhet;   

Riksdagsledamot Jamal El-Haj besökte oss den 26 augusti och vi uppmärksammade att det 

var 100 år sedan kvinnorna röstade för första gången i Sverige. 

 

    
Riksdagsledamot Jamal El-Haj i diskussion med                           Regionråd Carina Svensson visar upp 

mötesdeltagare.                                                                               sitt bidrag till Sverigehalsduken. 

 

Den 23 september hade vi en nätverksträff om Mäns våld mot kvinnor ska upphöra och 

om Winnets Sverigehalsduk som en protesthandling mot kvinnovåldet. Gäster var Carina 

Nilsson, kommunfullmäktiges ordförande, Carina Svensson, regionråd, Frida 

Trollmyr kommunalråd och Atidal Abo Al Hassan, verksamhetsledare FemCenter kvinnojour. 

Den 21 oktober kom två representanter för FemCenter kvinnojour om talade om mäns våld 

mot kvinnor på arabiska vilket var mycket uppskattat och då det var lättare för de asylsökande 

arabisktalande kvinnorna att ställa frågor. 

Den 11 november genomfördes föreläsning om konsumenträtt. 
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Konsumentrådgivningen i Malmö stad vill gärna nå ut till malmöborna för att informera om 

deras rättigheter och skyldigheter som konsumenter, säger Anna Sjöblom som besökte oss. 

Konsumenter i Sverige köper allt mer, inte minst via e-handel, men de vet sällan vad de kan 

göra när något går fel. Under föreläsningen gick vi igenom grunderna i konsumenträtten 

genom exempel och diskussion. 

 

Under hösten deltog en asylsökande kvinna i vår TIA-verksamhet från skyddat boende på 

Kvinnojouren Öresund verksamhet. Hon hade stora behov av språkträning, samhälls-

information och inte minst av en ny gemenskap med andra.  

FNs Internationella dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor har uppmärksammats som 

planerat.  

 

Tillsammans med projektet Vi tillsammans mot ensamhet har studiebesök genomförts, men 

främst i verksamheter som kunnat ta emot oss utomhus; Katrinetorps landeri, Lunds 

Botaniska trädgård och domkyrkan samt Kvarndala kulturhistoriska förenings gård. Det är 

fortfarande svårt att boka in arbetsplatsbesök på grund av pandemin.  

 

      
Studiebesök på Kvarndala                                                      Studiebesök i Lunds domkyrka 

 

Samarbetet med andra organisationer har fungerat väl men informationsspridningen har mest 

varit digital. Öppna förskolorna Hera och Kompassen och Folkuniversitetets svenska för 

asylsökande har vi kunnat besöka för att bjuda in nya asylsökande. 

 

Sydsvenskan har besökt oss vid ett tillfälle för att intervjua asylsökande kvinnor om 

ekonomisk jämställdhet och Länsstyrelsens Facebook sidan Skåne tillsammans har informerat 

om vår TIA-verksamhet vid två tillfällen under hösten. 

 

Vi har också informerat om vikten av att vaccinera sig, hjälpt till att boka tider och även följt 

med en del asylsökande till vaccinatörer, vilket det funnits behov av. 

 

Vi tillsammans mot ensamhet 2021   

Finansiär: Socialstyrelsen 

Det övergripande målet för projektet var att bidra till att förebygga, minska och motverka 

ofrivillig ensamhet bland kvinnor över 61 år i Malmö, främst i Sofielund och Möllevången. 

Det är angeläget att bidra till att minska de allvarliga konsekvenserna av ofrivillig ensamhet 

och vår förening vill gärna bidra till mer jämställd och jämlik hälsa. 

Forskning visar också på den ofrivilliga ensamhetens alarmerande konsekvenser: 
• Ensamhet ökar risken för demenssjukdomar, depression och aktiverar hjärnans system 
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för fysisk smärta. 

• Ofrivillig ensamhet ökar risken för psykisk ohälsa och ökar risken för en för tidig död. 

• Visa grupper löper högre risk att bli ensamma. Det kan vara utlandsfödda, den som nyligen 

mist sin livspartner, äldre i de högre åldrarna och andra särskilt utsatta. 

• Det är en större andel kvinnor som är ensamma – de lever längre och hinner förlora sin 

livspartner. 

På grund av pandemin kunde vi inte bjuda målgruppen till fysiska informationsmöten i våra 

egna lokaler. Istället producerade vi material och spred information till målgruppen genom 

mail, vår Facebook, genom infoblad till ABF, PRO, Fastighetsägare Sofielund och 

Möllevången, stadsdelsbibliotek Garaget, handlare i närområde och boende i flera 

bostadsområden, m.fl. 

Inom ramen för projektet genomfördes flera studiecirklar, en bussutflykt, sittande gympa, 

promenader i Pildammsparken, museibesök, individuella introduktioner om smarta telefoner. 

  

I början på året umgicks vi med projektdeltagare genom SMS, telefon och besök i trädgården. 

Men redan i januari började vi med promenader i Pildammsparken. Vi bestämde att träffas på 

samma plats i parken en gång i veckan. De som så önskade kunde komma till föreningen och i 

samlad trupp promenera till samling i parken. 

Vi startade även två digitala studiecirklar; en bokstudiecirkel där projektdeltagare läste böcker 

av Herta Wirén och en där deltagare stickade till Sverigehalsduken. 

 

När de många under våren fått sin första dos vaccin hade vi flera aktiviteter på gång. 

Den 29 april, när de flesta deltagare i projektet blivit fullt vaccinerade, inbjöd vi till ett 

gemensamt besök på Malmö museer. Vi förbokade ett antal biljetter. Malmö Museer följer 

Folkhälsomyndighetens rekommendationer och det var möjligt att besöka museet på 

ett smittsäkert sätt. 

Bland annat pågick det en utställning om Augusta Lundin som var en dynamisk kreatör och 

entreprenör vid sekelskiftet 1900. Skapandets villkor och arbetets organisation i syateljén, 

beställarens roll och tidens smak, klädernas sociala funktioner och estetiska kvaliteter 

tematiseras och gestaltas med dräkter, föremål och bilder. 

I juni uppmärksammades midsommar med god fika och levande musik. 

 

     

I augusti besökte vi Katrinetorp med guidad parkvandring. Katrinetorps landeri är en av 

Sveriges bäst bevarade empireanläggningar med en historisk trädgård och engelsk landskaps-

park.  

Den 2 september var det dags för en bussutflykt. Vi besöker två av Lunds främsta besöksmål 

tillsammans, Lunds domkyrka och Botaniska trädgården. Vi hade tur med vädret och njöt av 

god fika och den fantastiska trädgården. 

Vi följde Folkhälsomyndighetens rekommendationer och domkyrkan hade en begränsning av 

antalet besökare på grund av pandemin.  



 13 

I september bjöd föreningen alla medlemmar till en nätverksträff med föreläsning om våld i 

nära relation. 

Winnet presenterade sitt arbete med Sverigehalsduken och mötets deltagare överlämnade sina 

stickade delar till den. Flera av projektdeltagare hade stickat och lämnade sitt bidrag. 

Under hösten startades, på deltagarnas önskemål, sittande gympa. 

I december var alla inbjudna att uppmärksamma julen som tradition med kaffe, te och 

pepparkakor.   

 

Deltagare från våra projekt i Botaniska trädgården i Lund 

 

Samarbeten har under 2021 pågått med: 

ABF Malmö  

Arbetsförmedlingen i Malmö  

BID Malmö 

Fastighetsägare Sofielund och 

Möllevången 

FemCenter kvinnojour 

Föreningen Malmö mot Diskriminering, 

MmD 

Hyllie Folketshus 

Jämställd Utveckling Skåne 

Komvux Södervärn  

Hylliepark Folkhögskola 

Kvarndala Kulturhistoriska förening 

 

Kvinnojouren Öresund 

Länsstyrelsen i Skåne 

Malmö stad 

Malmös Ideella föreningars 

Paraplyorganisation, MIP 

Nätverket idéburen sektor Skåne 

Partnerskap Skåne 

Projekt – Nätverk, Aktivitet, Delaktighet 

(NAD) i Malmö och i mellanskåne. 

Region Skåne 

Somaliska paraplyorganisationen  

Vinnverket 

Winnet Sverige 
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Medlemskap i andra organisationer 

Winnet Malmö var medlem i:  

ABF Malmö 

Föreningen Malmö mot Diskriminering, MmD 

Jämställd Utveckling Skåne  

Malmös Ideella föreningars Paraplyorganisation, MIP 

Winnet Sverige 

Slutord 

Föreningen Resurscentrum för kvinnor, Winnet Malmö, vill tacka för ännu ett verksamhetsår 

med coronapandemin!  

Vi fick ändra verksamheten för att anpassa den till regeringens och Folkhälsomyndighetens 

regler, råd och rekommendationer genom att flytta fram eller ställa in stora delar av 

verksamheten. 

Det fanns stora behov av information och tolkhjälp om coronapandemin, dess konsekvenser 

och framför allt om vaccin. 

Därför höll vi öppet varje dag för dem som inte tillhörde en riskgrupp, men som hade behov 

av att träffas i mindre grupper, för att känna gemenskap, motionera tillsammans, träna 

svenska, lära sig cykla eller att få information om samhället och arbetsmarknaden.  

Sent på våren och i början på hösten, när de flesta blivit vaccinerade, genomförde vi många 

olika aktiviteter, ex en bussutflykt och fyra stora nätverksträffar med föreläsningar. 

 

Stort tack till föreningens medlemmar, samarbetspartners, finansiärer och volontärer. Tack till 

våra anställda för deras engagemang, kunskap och energi i att driva projekt och övrig 

verksamhet trots de utmaningar som coronapandemin medförde.  

 

 

Vesna Petrovic Malmberg  

Ordförande 

 

Marie-Louise Niklasson 

Sekreterare 

Rama Orabe   

Ledamot 

Linda Hansen 

Ledamot 

 

Jenny Ahlqvist de Souza 

Ledamot 
 

Nahid Biglari 

Ledamot 

Iman Ahmad 

Ledamot 
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Stadgar för Winnet Malmö 
Antagna vid förenings årsmöte 2018-03-22 

§ 1 Föreningen namn 
Föreningens juridiska namn är Föreningen Resurscentrum för kvinnor i Malmö. 
Föreningen marknadsförs under namnet Winnet Malmö. 

§ 2 Föreningens syfte 
Föreningen Resurscentrum för kvinnor i Malmö är en politiskt och religiöst obunden 
ideell kvinnoorganisation som vänder sig till kvinnor av alla nationaliteter. 
Föreningens syfte är att jobba för alla kvinnors mänskliga rättigheter och ett jämställt 
och inkluderande samhälle. 
 
§ 3 Föreningens säte.  
Föreningen har sitt säte i Malmö. 

§ 4 Medlemskap 
Som medlemmar antas kvinnor som har betalat medlemsavgift till föreningen och 
som delar föreningens värdegrund.  
Män, företag, organisationer, nätverk för kvinnor och föreningar som delar 
föreningens värdegrund, stödjer föreningens verksamhet och målsättningar och som 
betalat medlemsavgift antas som stödmedlemmar.  
 
Ansökan om stödmedlemskap behandlas av styrelsen. 

Stödmedlemmar har inte rösträtt. 

4.1 Medlemsavgift 
Varje medlem ska årligen till föreningen betala medlemsavgift som fastställts av 
årsmötet. 

Medlemskap och stödmedlemskap gäller vid erlagd medlemsavgift och gäller under 
innevarande kalenderår. 

4.2 Utträde 
Medlem och stödmedlem som under kalenderåret inte betalat medlemsavgiften, 
anses ha utträtt ur föreningen. 

4.3 Uteslutning ur föreningen 
En medlem som bryter mot stadgarna eller motarbetar föreningens verksamhet eller 
ändamål, eller uppenbarligen skadar föreningens intressen, kan av styrelsen 
uteslutas ur föreningen. Uteslutningen meddelas skriftligt av styrelsen. 

En utesluten medlem/stödmedlem kan hänskjuta frågan om uteslutningen till 
årsmötet, genom att anmäla detta till styrelsen senast en månad efter det att 
medlemmen tagit emot styrelsens beslut om uteslutning. 
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§ 5 Rösträtt 
Vid årsmötet har varje medlem en röst. Stödmedlem äger ej rösträtt. Ledamot i 
styrelsen äger ej rösträtt i fråga om ansvarsfrihet för styrelsen, ej heller vid val av 
revisorer eller revisorsersättare. Beslut i sakfråga fattas med majoritetsbeslut. 
Ordförande har utslagsröst. Personval ska ske med sluten omröstning om 
omröstning begärs. Vid lika röstetal fäller lotten utslag. 

§ 6 Motioner 
Såväl medlem som styrelsen får lämna förslag att behandlas av årsmötet. Förslag 
från medlem skall vara skriftlig och vara styrelsen tillhanda senast fyra (4) veckor före 
årsmötet. 

§ 7 Nominering 
Nominering av ledamot till styrelsen skall vara valberedningen tillhanda senast fyra 
(4) veckor före årsmöte.  
 
§ 8 Valberedning 
Valberedningen skall bestå av tre ledamöter (varav en är sammankallande). 
Valberedningen har till uppgift att föreslå årsmötets funktionärer samt om- eller nyval 
av ordförande, ledamöter, suppleanter, revisorer och revisorssuppleanter. 
Valberedningen skall verka för en mångfald i sammansättningen av ledamöter. 
Valberedningens förslag skall överlämnas till styrelsen senast två (2) veckor innan 
årsmötesdagen så att det kan bifogas handlingarna till årsmötet. 
	
§ 9 Revision 
På ordinarie årsmöte väljs på ett (1) år en föreningsrevisor samt en 
föreningsrevisorssuppleant. 
Styrelsens protokoll, verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning samt 
verifikationer skall överlämnas till revisorn för granskning senast fyra (4) veckor innan 
årsmötet. Revisorn skall senast två (2) veckor innan årsmötet avge berättelse över 
sin granskning. 
	
§ 10 Årsmöte  
Winnet Malmös högsta beslutande organ är årsmötet. 
Ordinarie årsmötet ska hållas före mars månads utgång. Kallelse till årsmötet ska 
utgå senast fyra (4) veckor före årsmötet. Extra årsmöte skall inkallas när styrelsen 
eller minst en tredjedel av medlemmarna finner det vara nödvändigt. 
Årsmöteshandlingar ska finnas tillgängliga via elektronisk kommunikation senast två 
(2) veckor före ordinarie och senast två (2) veckor före extra årsmöte. 
Valberedningens förslag ska finnas tillgängligt via elektronisk kommunikation senast 
två (2) veckor före årsmötet. 

Vid ordinarie årsmöte ska följande ärenden behandlas: 
1. Mötets öppnande  
2. Fastställande av röstlängd 
3. Mötets behöriga utlysande  
4. Fastställande av dagordning 
5. Val av ordförande och sekreterare för årsmöte 
6. Val av två justeringspersoner, som jämte ordföranden skall justera 

mötesprotokollet, tillika vid val fungera som rösträknare 
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7. Styrelsens verksamhetsberättelse, undertecknat bokslut samt resultat- och 
balansräkningar för det senaste verksamhetsåret 

8. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det senaste 
räkenskapsåret 

9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser 
10. Behandling av propositioner och i rätt tid inkomna motioner 
11. Fastställande av budget och verksamhetsplan för innevarande verksamhetsår 
12. Beslut om tid för årsmöte  
13. Beslut om nomineringstiden inför årsmötet  
14. Beslut om årsavgift till organisationen för kommande verksamhetsår 
15. Beslut om arvode till styrelsen 
16. Fastställande av antalet ledamöter och suppleanter 
17. Val av ordförande för en tid av ett (1) år 
18. Val av halva antalet ledamöter för en tid av två (2) år 
19. Val av suppleanter på ett (1) år 
20. Val av en (1) föreningsrevisor och en (1) föreningsrevisorssuppleant för en tid av 

ett (1)  år 
21. Val av tre (3) ledamöter i valberedningen varav en är sammankallande för en tid 

av ett (1) år 
22. Årsmötet avslutas 
 

§ 11 Styrelse 
Styrelsen består av ordförande samt ytterligare högst sex (6) ledamöter samt minst 
en (1) högst tre (3) suppleanter. Beslut fattas via majoritetsbeslut. Ordförande har 
utslagsröst. Styrelsen är beslutsför om minst fyra (4) ledamöter är närvarande. 
Styrelse väljs av årsmötet för en tid av två (2) år. Första året väljs hälften av styrelsen 
på en tidsrymd av ett (1) år. 
Män som är stödmedlemmar kan väljas till styrelsen.  
Styrelsen får anställa personal på kansli och i projekt, samt beslutar om 
arbetsordning. 

Det åligger styrelsen: 
- Att verka för organisationens ändamål 
- Att verkställa av Winnet Malmös årsmöte fattade beslut 
- Att förvalta organisationens ekonomi och bokföring 
- Att upprätta verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning samt framlägga 
dessa vid årsmötet 
- Att verkställa övriga åligganden enligt dessa stadgar 
 
§ 12 Räkenskapsår/Verksamhetsår 
Räkenskapsåret/Verksamhetsåret är kalenderår. 

§ 13 Verksamhetsplan, budget 
Räkenskapsåret omfattar kalenderår. För varje räkenskapsår ska verksamhetsplan 
och budget finnas. Förslag upprättas av styrelsen och föreläggs årsmötet för 
ställningstagande. 

§ 14 Firmateckning 
Föreningens firma tecknas av styrelsen eller av den eller de som styrelsen utser. 
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§ 15 Anställd personal 
Person som är tillsvidareanställd av Winnet Malmö kan inte väljas till ordförande, 
ledamot, suppleant, revisor eller ledamot i valberedningen. Anställd person kan 
adjungeras till styrelsen. 
 
§ 16 Styrelsearvode 
Styrelsearvode beslutas av årsmötet. Ersättning för redovisade omkostnader 
utbetalas till dem som företräder föreningen vid andra möten än styrelsemöten. 
 
§ 17 Stadgeändring 
Årsmötet har rätt att med enkel majoritet besluta om sådana ändringar som inte 
innebär förändring av föreningens ideella ändamål enligt § 2, 11,17 och 18. Ändring 
av § 2, 11,17 och 18 kan ske om två medlemsmöten varav minst ett ska vara 
ordinarie årsmöte, beslutat så. 

§ 18 Upplösning 
Förslag om föreningens upplösning kan väckas av styrelsen. För beslut fordras att 
frågan behandlas av två på varandra följande årsmöten samt att förslaget vid varje 
tillfälle biträds av minst två tredjedelar av antalet avgivna röster. Efter upplösning ska 
föreningens tillgångar ges till forskningsändamål eller tillfalla organisationer som 
verkar enligt föreningens ändamål. 
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